
от 27 мая 2021 года   № 7/11 

 

 

О внесении изменений в Решение 

Городского Совета от 16.07.2008 № 33/7 

«Об утверждении Положения о порядке 

проведения конкурса на замещение 

вакантной должности муниципальной 

службы в муниципальном образовании 

город Набережные Челны» 

 

 

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 2 марта 2007 № 25-ФЗ            

«О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 20 Кодекса 

Республики Татарстан о муниципальной службе, статьей 49 Устава 

муниципального образования город Набережные Челны  

Городской Совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Решение Городского Совета от 16.07.2008 № 33/7                               

«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение 

вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании 

город Набережные Челны» (в редакции Решений Городского Совета от 23.12.2009 

№ 44/14, от 15.11.2010 № 4/13, от 29.08.2013 № 26/15) следующие изменения:  

1) пункт 2 признать утратившим силу; 

2) пункт 8 Положения о порядке проведения конкурса на замещение 

вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании 

город Набережные Челны изложить в новой редакции: 

«8. Граждане, желающие участвовать в конкурсе, представляют в конкурсную 

комиссию:  

1) личное заявление на имя председателя конкурсной комиссии; 

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, 

установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации 

федеральным органом исполнительной власти, с фотографией; 

3) паспорт или заменяющий его документ; 

4) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, 

стаж работы и квалификацию: 



2 

- копию трудовой книжки, заверенную нотариально или кадровой службой по 

месту службы (работы), и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные             

в установленном законодательством Российской Федерации порядке; 

- документ о профессиональном образовании, а также, по желанию 

гражданина, о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении 

ученой степени, ученого звания; 

5) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, 

препятствующего поступлению на муниципальную службу; 

6) иные документы, предусмотренные законодательством Российской 

Федерации и Республики Татарстан о муниципальной службе, другими 

нормативными правовыми актами.». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по регламенту, правопорядку и вопросам 

обеспечения безопасности населения, Руководителя Исполнительного комитета 

Салахова Ф.Ш. 

 

 

 

Мэр города  Н.Г. Магдеев 


